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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  har i brev af 3. maj 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål L 148 nr. 67, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 67 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 2. maj 2021 (dateret den 31/4-21) 

fra Vedvarende Energi Danmark, jf. L 148 A - bilag 22. 

Svar 

Ift. spørgsmålet om, hvorvidt almene boligorganisationer kan indgå i et energifæl-

lesskab, vil jeg henvise til min besvarelse af L 148 spm. 54, hvoraf det fremgår, at 

almene boligorganisationer som udgangspunkt godt kan indgå i både VE-fælles-

skaber og borgerenergifællesskaber. Hertil kan det tilføjes, at betingelsen for at 

kunne indgå i et VE-fællesskab er, at man enten er en fysisk person, en SMV eller 

en kommune, jf. § 1, nr. 7 i L148. For at indgå i et borgerenergifællesskab skal en 

boligorganisation dog være en lille virksomhed, da mellemstore virksomheder ikke 

kan indgå i borgerenergifællesskaber.  

 

Ift. spørgsmålet om produktion, lagring og forbrug/salg hen over matrikelgrænser, 

vil jeg henvise til min besvarelse af L 67 spm. 18, hvoraf det fremgår, at 

der ikke stilles krav om, at produktion og forbrug skal foregå på samme matrikel. 

Der skal dog efter praksis være en tæt geografisk og brugsmæssig sammenhæng 

mellem produktion og forbrug. Spørgsmålet om den geografiske sammenhæng 

mellem produktion og forbrug undersøges endvidere nærmere i den igangsatte 

analyse af direkte linjer som opfølgning på L67.  

 

Ift. spørgsmålet om muligheden for at kunne eje, lease eller leje el-net, vil jeg hen-

vise til min besvarelse af L 148 spm 52, 55 og 60, hvor der henvises til analysen af 

direkte linjer og geografisk differentierede forbrugstariffer.  

 

Borgere og interesseorganisationer m.fl. vil inden for den nærmeste fremtid få mu-

lighed for at bidrage med skriftligt input til den igangsatte analyse af hhv. direkte lin-

jer samt geografisk differentierede forbrugstariffer. Jeg forventer endvidere, at 

kunne præsentere en status på analysen for forligskredsen før sommerferien. 

 

Ift. de tekniske forslag om forbedring af vilkår for energifællesskaberne ved at til-

lade finansiering af VE-investeringer, justere regler for lokale systemleverancer 

samt nettoafregning og balancering, bemærker jeg generelt, at ministeriet noterer 
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sig forslagene, idet det bemærkes, at reguleringen skal tilgodese mange forskellige 

hensyn, og at det er nødvendigt at balancere disse mange hensyn, når regulerin-

gen af elnettet skal indrettes. Dette gælder også energifællesskaberne. 

 

For så vidt angår spørgsmål om elafgiften og kommunegarantien har det ikke været 

muligt inden for svarfristen at indhente bidrag til besvarelsen fra Skatteministeriet 

henholdsvis Indenrigs- og Boligministeriet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

 

 


